GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE-05-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En, la ciudad de Abancay, a los quince dias del mes de febrero del afio dos mil veinticuatro, en la oficina de
la Direccién de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede
Central, a las nueve horas con dos minutos, se constituye el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Subasta Inversa
Electronica SIE-05-2024-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE CEMENTO
PORTLAND TIPO | X 42.5 KG. PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO
DEL CETPRO DE CHINCHEROS, DISTRITO DE CHINCHEROQS, PROVINCIA DE CHINCHEROS,
REGION APURIMAC”, a fin de efectuar la calificacion y otorgamiento de la buena pro segun orden de
prelacion.

La admision, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento vigente, las bases administrativas del procedimiento de
seleccion y la directiva vigente que regula la subasta inversa electronica.

El registro de participantes; de acuerdo al cronograma establecido en la plataforma del Sistema Electrénico
de Contratamones del Estado SEACE se reglstraron de forma electromca los SIQUIentes parhmpantes

‘__{__._—.__ TR,

Proveedor s

1 Lc 10414102641 LOAYZA DIAZFLOR NILDA 06/02/2024  Vilido 06/02/2024 10414102641 Qo[
Proveedor £

2 iic 10436674088 CISNEROS INCA DEYSI 06/02/2024 Vilido 06/02/2024 10436674088 Qo)
Proveed

3 c;:":;;" 10444356279 TRUYENQUE MALPARTIDA CESAR 09/02/2024  Valido 09/02/2024 10444256279 Qo [}
Proveedor N

4  uc 10731849744 DAVALOS PERALTARUTHSHAMELLY  05/02/2024 Valido 05/02/2024 10731849744 Qe [)
Proveedor JV CHIANG WONG SOCIEDAD

5 0478190671 valid 08/02/2024 204781 o
cinue 2R ANONIMA CERRADA - IV CHW S.A.C. U/ 02/2024  Vilido /oet ars100671. Qo)
P ORGANIZACION EL CONSTRUCTOR

g Proveedor 190503203 07/02/2024  Vilido 07/02/2024 20400593293 Qo[
con RUC S.A.C.

Proveedor TMI-TYC SOCTEDAD ANONIMA :

7 20544585097 5/02/2024 ali 05 097 Lod
con RUC CERRADA - TMI-TYC S.A.C. Ga/ozy ¥eiidn /02/2024, . FIA36H Oel
Proveed

g :Ec‘" 20601062853 GRUPO INPORT ROCA E.LR.L. 08/02/2024  Vilido 08/02/2024 20601062853 (o[}
Proveedor

9 onpuc 20601908183 EDIGISSALC. 05/02/2024 Vilido 05/02/2024 20601908183 (@[]
Proveedor NUEVA FORTALEZA E.LR.L. - NUFORT .

10 20601954452 07/02/2024  Vvilido 07/02/2024 20601954452 (o[}
con RUC ELRL.

Proveedor . =Y

11 e 20602924271 ACEROS LUCIANAELR.L. 06/02/2024  Valido 06/02/2024 20602024271 Qo []
Proveedor
conRuc 20603782802 GAMPERELR.L. 05/02/2024  Valido 05/02/2024 20603782802 Qo[
Proveedor DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C -

13 20 58 0 valid 07/02/2024 20610281258 (QD©
o 610281258 | O oo 7/02/2024  Valido 102/ 6 258 Qo)
Proveedor e

14 . 20610998519 SHAMMAH MCINC S.A.C. 06/02/2024 Valido 06/02/2024 20610098519 (Q©[)
Proveedor S

15 oy 20611580780 CONSTRUCTORATOLENTINOE.IRL ~ 05/02/2024 Valido 05/02/2024 20611580780 (O ©[)

15 registres encontrdos, mosiranco 5 ‘egisrrc(s),_r_ieT;% F"ég\'na 272
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADQ DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido se da a conocer la presentacion de ofertas en forma electronico a través del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, que son los siguientes:

e | K /| ;

1 20611580780 [ VSR IOT 09/02/2024 22:58:10 20611580780 09/02/2024  22:58:16 Enviado  Valido
TOLENTINO E.LR.L. ca8; :58: nvi

TMI-TYC SOCIEDAD
2 20544585097 ANONIMA CERRADA - 05/02/2024 16:00:36 20544585097 05/02/2024 16:00:47 Enviado Valido

TMI-TYC S.A.C.
SHAMMAH MC INC . ¥

3 20610998519 AL 08/02/2024 14:09:09 20610998519 08/02/2024 14:19:49 Enviado Valido
ORGANIZACION EL

20490593293 08/02/2024 91 204 3 08/02 :51:41 Envi. Valid

4 CONSTRUCTOR S.A.C. 102/ 17:51:32 9059329 /02/2024 17:51 nviado alido
GRUPO INPORT 3 .

5 20601062853 ROCA E.LR.L 09/02/2024 20:31:46 20601062853 09/02/2024 20:33:04 Enviado Valido

TRUYENQUE

6 10444256279
MALPARTIDA CESAR

09/02/2024 18:59:09 10444256279 09/02/2024 18:59:22  Enviado Valido

6 registros encontracos, mostrando 8 registro(s), de 1a6. Pagina 1/1.

El resultado de la mejora de precios del procedimiento de seleccion en las fechas y horarios establecidos
en el sistema quedo de |a siguiente forma:

REPORTE DE RESULTADOQS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electrdnica No - SIE-05-2024-GRAP-1

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2024-GRAP-1

Entidad Convocante GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC SEDE CENTRAL
No ltem 1
Descripcion del ltem CEMENTO PORTLAND TIPO | X 42.50 kg
Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacidn |RUC Nombre o Razdn Social del postor Oferta
1 20610998519 SHAMMAH MC INC S A.C. 57000
2 10444256279 TRUYENQUE MALPARTIDA CESAR 57999
3 20601062853 GRUPO INPORT ROCAE.LR.L. 58000
4 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.IR.L. 59800
5 20490593293 ORGANIZACION EL CONSTRUCTOR S.A.C. 64000

TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-

6 20544585097 TYCSAC. 67600

Acto seguido se procede con la verificacion de la documentacion de presentacion obligatoria y documentos
de habilitacion de los dos primeros postores seglin orden de prelacion en concordancia con lo establecido
en el numeral 1.8) Otorgamiento de la Buena Pro del Capitulo | de la seccion general de las bases del

procedimiento de seleccion, tal como se describe textualmente: Una vez generado el reporte sefialado en
el numeral anterior. el 6rqano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién. segiin
‘corresponda. debe verificar que los postores gue han obtenido el primer y el sequndo lugar hayan
presentado la documentacion requerida en las bases.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANQ ENCARGADQ DE LAS CONTRATACIONES
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1 [SHAMMAH MC INC $.A.C. con RUC 20610998519 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | NOAPLICA | NOAPLCA |
2 [TRUYENQUE MALPARTIDA CESAR con RUC 10444256279 SI CUMPLE 81 CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE NO APLICA | NOAPLICA | ADMMDO
3 |GRUPO INPORT ROCA E.LR.L. con RUC 20601062853 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLICA | NOAPLICA | ADMMIDO
Aclaracion:

El postor SHAMMAH MC INC S.A.C. de acuerdo a los INFORME N° 449-2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 y
INFORME N° 027-2024-GR/APURIMAC/GRI/SGOBRAS-RO-BGGR, ajunta una ficha técnica del cemento portland
tipo | Co diferente a lo solicitado en las bases; por lo tanto, queda como No Admitido.

Teniendo en cuenta el resultado del periodo de lances realizado a través del SEACE, en la que se aprecia el orden
de prelacion de los postores con mejor precio y luego de la verificacion de cada uno de los documentos presentados
por dichos postores se ha podido verificar la existencia de dos (02) ofertas validas, motivo por el cual corresponde
otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion.

 OTORGAMIENTO DELABUENAPRO

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el OEC otorga la buena pro al postor:

Cincuenta y Siete Mil
TRUYENQUE MALPARTIDA CESAR S/57,999.00 Novecientos Noventa y Nueve

Con RUC N° 10444256279. con 00/100 Soles

Sin ofro asunto a tratar se da por concluido el presente acto, siendo las nueve horas con cuarenta y siete
minutos del mismo dia, suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobado, para su publicacion de
los resultados del presente procedimiento de seleccion en la Plataforma de SEACE.

; e Romero
ESPECIALISTA EN CONTRAT, S PUBLIEAS
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“Aiio del Bicentenario, de (a consolidacion de nuestra Independencia, y de [a

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

Gerencia Regional de Infraestructura
Sub Gerencia de Obras

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin Y ‘}lyacucﬁo”

INFORME N¢ H 4 C{ -2024-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01

AL

ASUNTD -

REF.

FECHA

LIC. ADM. ENVER ALLCCA RIMASCCA
DIRECTOR REGIONAL DE ADMINISTRACION
SIE-SIE -05-2024-GRAP-1

INFORME N° 027-2024-GR/APURIMAC/GRI/SGOBRAS-RO-BGGR
INFORME N° 78-2024-GR.APURIMAC/07.04

Abancay, 14 de febrero del 2024

REMITO INFORME, VERIFICACIGN DE CUMPLIMIENTD, SUBASTA INVERSA ELECTRANICA

Par intermedio del presente me dirijo a usted. en relacidn al proyecto “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO,
DEL CETPRO DE CHINCHERDS, DISTRITO DE CHINCHERDS, PROVINCIA CHINCHERDS - APURIMAC”.

Mediante INFORME N° 78-2024-GR.APURIMAC/07.04, de fecha 13 de febrero del 2024, la Dficina de
Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes. solicita verificacion de cumplimiento SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA SIE-SIE -05-2024-GRAP-1,

Segin INFORME N° 027-2024-GR/APURIMAC/GRI/SGOBRAS-RO-BGGR, de fecha 14 de febrero del 2024, la
residente de obra Ing. Briseth Gavy Chavez Rios, remito VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO, SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA SIE-SIE -05-2024-GRAP-|

Por lo que solicito a través de su despacho se remita a la OFICINA ABASTECIMIENTO, PATRIMONID, MARGESI DE
BIENES, para la atencidn de |o solicitado.

Adjunta:

INFORME N° 027-2024-GR/APURIMAC/GRI/SGOBRAS-RO-BGER
INFORME N° 78-2024-GRAPURIMAC/07.04
0rco

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y demas fines pertinentes.

CL.
Archivo
NBTV/SG0

Atentamente,
GOBIERNO REGIONAL DE APURW‘AC

@Gi—RENCIAREGkGN RAESTRUCTURA

Jr. Puna N° TOT-Abancay-Apur;'mac — Pert Teléfono 083-321022/322170 Anexo 154
www.regionapurimac.qob.pe Facebook: Gobigrno Regional de Apurimac

Gobierno Regional

APURIMAC
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Mediante el presente documentu es grato dirigirme a Usted con la finalidad de saludarle muy cordislmente y salicitar a su

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
SUB GERENCIA DE OBRAS

batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME N® 027 - 2024 -GR/AFURIMAC/GRI/SGOBRAS-RO-BGGR

io del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas

: ING. NILZON BRADY TERRAZAS VALENZUELA
SUB GERENTE DE DBRAS.

: ING. HERMOGENES TUPA QUISPE
INSPECTOR DE OBRA

: ING. BRISETH GAVY CHAVEZ RIDS
RESIDENTE DE DBRA (e)

despacho lo siguiente.

I ANTECEDENTES.

Informe N°223-2024-GRAPURIMAC/07.04, de fech

. REMITE INFORMACIGN SOLICITADA

:Aha'r'luaylli.de_féhreru dg[2|]24 e

LA RN A RN NN R R A AR R R RS (AR R R R RN (AR AN RN N

a13 de febrer de 2024, solicita veri_fic:ﬂ

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA SIE-SIE-05-2024-GRAP-1 (Primera convocatoria). ..

n de cumplimiento de la

pe

Ing. Hermaogenbl Iupa'('_)t;:.;
CiP:
NS pecrqz-sggr?:ézoenn

ELR.L

www.regionapurimac.gob.pe

Facebook: Gobierno Regional de Apurimac

Direccién: Jr. Puno 107 — Abancay — Apurimac- Peru
Teléfono Central 083-321022/ 083-322936 Anexo 149

2. ANALISIS
Se detalla: 4 Bz,
» Proveedor | Fichatécnica | PROPLEST | Dbservacifn
- .. ‘ A ijuntﬂﬂlpﬂdidﬂ ;‘ Sl el pas s B e
| Constructora Tolentino | Cemento portland tipo CEMENTD SOL CUMPLE A
EIRL |; de uso general, TIPO 1 S
TMI-TYC SOCIEDAD | Cemento Portland Tipo No adjunta ficha del S
2 ANINIMA CERRADA - | | o Cemento Portland ND ADJUNTA NO CLMPLE producto 3=
TMI-TYC SAL. de uso general: Para gl [
SHAMMAH ML INC SAC. | uso general en la CEMENTD INKA TIPD{Coocements | B5"| ISF
construccion que no TIPO I Co Portland compuestn: | &2 / 2 \4
requiere propiedades Es un cemento e ‘ :f_ o
especiales. Portland obtenido por @ '3
(Pagina Z de la ficha |a pulverizacidn
3 técnica aprobada) NO CUMPLE conjunta de clinker
Portland, materias
calizas y/o inertes
hasta un méximo de
30%. (7.1.5, NTP
334.090:2020).
ORGANIZACION EL CEMENTO SOL CUMBLE
CONSTRUCTOR SAC. TIPD1
GRUPD IMPORT ROCA EI.MTEII;IJEI]FI]L CUMPLE
2

Gobierno Regional

A
D) b@‘. APURIMAC
Vs

Mﬁtﬁ”‘ﬁ Vol eL,'Pkf;L,*



;@EPUBUCA DEL PERO

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC

GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
SUB GERENCIA DE OBRAS

io del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho”

TRUYENDUE CEMENTO YURA
MALPARTIDA CESAR TIPOI

CUMPLE

3. CONCLUSIONES e
De acuerdo a la verificacion realizada en el item 2, se cnncluye que hay 2 postores que no cumplen SHAMMAH MC INC
SAC. con las especificaciones de la ficha técnica aprobada y TMI-TYE: SDEIE[}AD ANINIMA CERRADA - TMI-TYC S.AL.
no puede ser evaluado par que no adjunta ficha, las utras ufertas si cumpien t:un Ia Flcha Técnica Aprobada.

4. REEUMENDAEII]NES

Continuar con los prucedlmmntus de aclqwsmujn para el normal reinicio de |a obra.

Sin otro particular, es ocasidn para expresarle las muestras de mi espamal Ennsnderamﬁn y deferencia persunal

Atentam.ente, -

EGIDNA L DF ﬂnunwmc

‘ihﬁ')&?i?ﬁ‘é@bﬁi@bubﬁiéﬁe

f"‘O

1P: 68732
3 1NSPECTOR- DE OBRA
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